
Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проєкту 

рішення, що має ознаки  регуляторного акта – постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії» 

 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

(далі – Закон), одним з основних завдань Регулятора на ринку електричної енергії 

є забезпечення простих і необтяжливих умов приєднання та доступу до 

електричних мереж для нових користувачів системи. 

Крім цього, згідно зі статтею 46 Закону оператор системи розподілу  

забезпечує безпечне, надійне та ефективне функціонування систем розподілу.  

Ураховуючи зазначене, з метою удосконалення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1467,   а також  підвищення 

клієнтоорієнтованості та діджиталізації взаємовідносин операторів систем 

розподілу та замовників послуг з приєднання і послуг комерційного обліку, та 

забезпечення ефективного та надійного функціонування систем розподілу  

операторами систем розподілу,  розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу електричної енергії» (далі – проєкт Постанови), положеннями якого 

пропонується деталізувати вимогу щодо функціонування вебсайту ліцензіата  та 

виконання робіт з експлуатації та обслуговування системи розподілу. 

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта  згідно зі статтею                    

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» він має бути 

оприлюднений на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень 

та пропозицій. 

 
   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію 

з пропозицією: 

1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

електричної енергії». 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу 

електричної енергії» на офіційному вебсайті НКРЕКП для отримання 

зауважень та пропозицій. 

 

 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної 

енергії 

 

 

Відповідно до законів України  «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Унести до пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг від 27 грудня 2017 року № 1470, 

такі зміни: 

  

 1) підпункт 8 доповнити знаками та словами: «, а також функціонування 

на вебсайті ліцензіата сервісів «Особистий кабінет замовника» та «Особистий 

кабінет замовника послуг комерційного обліку» відповідно до вимог кодексу 

систем розподілу та кодексу комерційного обліку»;  

 

 2) доповнити після підпункту 47 новим підпунктом 48 такого змісту: 

 «48) виконувати роботи з експлуатації та обслуговування системи 

розподілу (крім елементів системи розподілу згідно з договорами про спільне 



2 

 

  

 

використання технологічних електричних мереж) виключно власним 

персоналом, з яким укладено трудовий договір;». 

 У зв’язку з цим підпункти 48 – 65 вважати відповідно підпунктами                    

49 – 66;  

  

 3) у тексті слово «веб-сайт» у всіх відмінках замінити словом «вебсайт» 

у відповідних відмінках.  

 

 2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова  НКРЕКП                                                                     Валерій ТАРАСЮК 

 


